
RR\1292666CS.docx PE754.733v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0428/2023

8.12.2023

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření jménem Unie a jejích členských států 
Protokolu o přistoupení k Rámcové dohodě o komplexním partnerství a 
spolupráci mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně 
jedné a Indonéskou republikou na straně druhé, s ohledem na přistoupení 
Chorvatské republiky k Evropské unii
(12975/2014 – C9-0314/2023 – 2014/0220(NLE))

Výbor pro zahraniční věci

Zpravodaj: Andrzej Halicki



PE754.733v02-00 2/9 RR\1292666CS.docx

CS

PR_NLE-AP_Agreement

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1292666CS.docx 3/9 PE754.733v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY
.....................................................................................................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................8

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................9



PE754.733v02-00 4/9 RR\1292666CS.docx

CS



RR\1292666CS.docx 5/9 PE754.733v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření jménem Unie a jejích členských států Protokolu 
o přistoupení k Rámcové dohodě o komplexním partnerství a spolupráci mezi 
Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně jedné a Indonéskou 
republikou na straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské 
unii
(12975/2014 – C9-0314/2023 – 2014/0220(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (12975/2014),

– s ohledem na Protokol o přistoupení k Rámcové dohodě o komplexním partnerství 
a spolupráci mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně jedné 
a Indonéskou republikou na straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii1,

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s články 207 
a 209 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) Smlouvy o fungování Evropské 
unie (C9-0314/2023),

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro zahraniční věci (A9-0428/2023),

1. uděluje souhlas s uzavřením dohody;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož 
i vládám a parlamentům členských států a Indonéské republiky.

1 Úř. věst. L 218, 5.9.2023, s. 3. 



PE754.733v02-00 6/9 RR\1292666CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Tento Protokol o přistoupení umožňuje Chorvatské republice, aby přistoupila jako smluvní 
strana k Rámcové dohodě o komplexním partnerství a spolupráci mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na straně jedné a Indonéskou republikou na straně 
druhé, která byla podepsána v Jakartě dne 9. listopadu 2009. V souladu s Aktem o 
podmínkách přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii se Chorvatsko zavazuje 
přistoupit k dohodám uzavřeným nebo podepsaným stávajícími členskými státy a Unií 
s jednou nebo více třetími zeměmi nebo s některou mezinárodní organizací.

Dne 23. července 2014 předložila Komise Radě návrh rozhodnutí o uzavření Protokolu o 
přistoupení k Rámcové dohodě mezi EU a Indonésií.  Dne 8. října 2014 Rada rozhodla, že 
požádá Evropský parlament o souhlas s návrhem rozhodnutí Rady o uzavření uvedeného 
Protokolu o přistoupení. Protokol o přistoupení byl podepsán dne 22. června 2023 a následně 
dne 24. července 2023 požádala Rada Evropský parlament o udělení souhlasu. S ohledem na 
výše uvedené zpravodaj doporučuje, aby Parlament udělil s tímto Protokolem o přistoupení 
souhlas.



RR\1292666CS.docx 7/9 PE754.733v02-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu nebo 

osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s přílohou I čl. 8 jednacího řádu.



PE754.733v02-00 8/9 RR\1292666CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Rámcová dohoda o komplexním partnerství a spolupráci mezi 
Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně jedné a 
Indonéskou republikou na straně druhé, s ohledem na přistoupení 
Chorvatské republiky k Evropské unii

Referenční údaje 12975/2014 – C9-0314/2023 – 2014/0220(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 24.7.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

AFET
14.9.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

DEVE
14.9.2023

INTA
14.9.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

DEVE
27.11.2023

INTA
11.7.2019

Zpravodajové
       Datum jmenování

Andrzej Halicki
11.10.2023

Projednání ve výboru 16.11.2023

Datum přijetí 7.12.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

38
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alexander Alexandrov Yordanov, Maria Arena, Petras Auštrevičius, 
Traian Băsescu, Anna Fotyga, Michael Gahler, Sunčana Glavak, 
Andrius Kubilius, Ilhan Kyuchyuk, David Lega, Leopoldo López Gil, 
Thierry Mariani, Pedro Marques, Sven Mikser, Alessandra Moretti, 
Matjaž Nemec, Tonino Picula, Thijs Reuten, Andreas Schieder, 
Radosław Sikorski, Jordi Solé, Dominik Tarczyński, Hilde Vautmans, 
Thomas Waitz, Charlie Weimers, Željana Zovko

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Özlem Demirel, Engin Eroglu, Andrey Kovatchev, Katrin 
Langensiepen, Ramona Strugariu, Javier Zarzalejos

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Pablo Arias Echeverría, Dace Melbārde, Javier Moreno Sánchez, Inma 
Rodríguez-Piñero, Maria Spyraki, Rainer Wieland

Datum předložení 11.12.2023



RR\1292666CS.docx 9/9 PE754.733v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

38 +
ECR Anna Fotyga, Dominik Tarczyński, Charlie Weimers

ID Thierry Mariani

PPE Alexander Alexandrov Yordanov, Pablo Arias Echeverría, Traian Băsescu, Michael Gahler, Sunčana Glavak, 
Andrey Kovatchev, Andrius Kubilius, David Lega, Leopoldo López Gil, Dace Melbārde, Radosław Sikorski, 
Maria Spyraki, Rainer Wieland, Javier Zarzalejos, Željana Zovko

Renew Petras Auštrevičius, Engin Eroglu, Ilhan Kyuchyuk, Ramona Strugariu, Hilde Vautmans

S&D Maria Arena, Pedro Marques, Sven Mikser, Javier Moreno Sánchez, Alessandra Moretti, Matjaž Nemec, 
Tonino Picula, Thijs Reuten, Inma Rodríguez-Piñero, Andreas Schieder

The Left Özlem Demirel

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Jordi Solé, Thomas Waitz

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


